ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 6499/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, Solicitando que
seja realizado o fechamento de buracos localizados na Rua Jovita da Costas Ramos, bairro
São Vicente.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação é decorrente de demandas apresentadas pela comunidade a este gabinete,
que  relatou  os  transtornos  causados  pelas  irregularidades  na  via.  Os  buracos  têm
comprometido a segurança de pedestres e motoristas, além de dificultar o tráfego local.
Diante disso, solicitamos que sejam realizados os reparos das falhas na pavimentação com
a maior brevidade possível, a fim de atender à demanda da população e garantir melhores
condições de mobilidade urbana.

SALA DAS SESSÕES, EM 14 DE OUTUBRO DE 2025

LEANDRO LUY PEIXOTO (LEANDRO DO NADAR)
VEREADOR - MDB

​